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5 czerwca 2014

Dziennikarze belgijscy zwiedzali Świętokrzyskie

W dniach 30 maja – 2 czerwca 2014 r. Województwo Świętokrzyskie odwiedziło pięciu
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belgijskich dziennikarzy prasy turystycznej. W czasie swej krótkiej podróży prasowej
zapoznali się z kilkoma spośród wielu atrakcji województwa przygotowanych dla miłośników
agroturystyki i turystyki aktywnej. Obejrzeli m.in. Dworek Staropolski w Młyńczyskach z
domową kuchnią i nalewkami, Dom i Bibliotekę Sichowską w Sichowie, prezentujące bogatą
historię regionu, czy też zanurzony w zieleni „Sucholand” w Miedzianej Górze.

 

Dzięki wyprawie do Grodu Pędzików w Siedlcach k. Chęcin oraz Zamku Rycerskiego w
Sobkowie dziennikarze przenieśli się na chwilę w przeszłość, poznając dawne dzieje regionu,
prezentowane z prawdziwą pasją
i dbałością o szczegóły historyczne przez właścicieli obiektów. Dodatkowo, Kasztelan Zamku
w Sobkowie przywitał dziennikarzy dość hucznie, bo salwą armatnią. Kolejną atrakcją
przygotowaną dla dziennikarzy była wizyta w Centrum Kulturowo-Archeologicznym w Nowej
Słupi, gdzie czekało ich spotkanie ze starożytną historią regionu, m.in. prezentacja metod
wytopu żelaza ok. 2 tysiące lat temu. Delegacja ugoszczona została poczęstunkiem w postaci
prosiaka pieczonego „po barbarzyńsku” i podpłomyków, a posiłkowi towarzyszył  występ
muzyki folklorystycznej w wykonaniu „Chełmowianek”.
W Osadzie Średniowiecznej w Hucie Szklanej dziennikarzy przywitały piękne czarownice i
kowal, pełniący rolę przewodnika po osadzie prezentującej średniowieczne rzemiosło, a w
ramach poczęstunku przygotowano m.in. wyśmienitą zalewajkę świętokrzyską. Program
wizyty byłby jednak niekompletny bez zwiedzania Sanktuarium Relikwii Krzyża Świętego,
duchowego centrum regionu. Kolejnym punktem programu był IX Jarmark Agroturystyczny
organizowany w Parku Etnograficznym w Tokarni, podczas którego goście mieli okazję
zapoznać się z historią polskiej wsi i bogatą ofertą świętokrzyskich gospodarstw
agroturystycznych. I tak goście odwiedzili m.in. stoiska „Daleko od szosy” z „parzybrodą” i
sokiem z kwiatu białego bzu oraz Pustelnię Złotego Lasu z Rytwian z „kociołkiem
kamedulskim”.

W ramach prezentacji oferty turystyki aktywnej w województwie świętokrzyskim
dziennikarze odkrywali piękno województwa świętokrzyskiego pieszo – przemierzając
Świętokrzyski Park Narodowy od Nowej Słupi do Świętego Krzyża, na rowerze, bryczką oraz
… gondolą po Nidzie. Pytani o wrażenia z pobytu, dziennikarze zgodnie podkreślali, iż
największe wrażenie zrobiła na nich świętokrzyska gościnność i życzliwość oraz pasja, z jaką
mieszkańcy kultywują tradycje i historię swojego regionu.

Organizatorami wizyty studyjnej byli: Departament Promocji, Edukacji, Kultury,
Sportu
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i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, Polski
Ośrodek Informacji Turystycznej w Brukseli i Regionalna Organizacja Turystyczna
Województwa Świętokrzyskiego.

Dziennikarze belgijscy reprezentowali następujące media: Magazyn ‘Libelle’, Magazyn
‘Grande’, Internetowy magazyn branżowy ‘BBT online’,   Branżowy magazyn ‘Travel 2’ oraz
Magazyn ‘Travelling News’.
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